# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De ritu et moribus Indorum**

**Johannes <Presbyter>**

**[Straßburg], um 1482**

De ritu et moribus Indorum

[urn:nbn:de:bsz:31-321601](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321601)

## De Ritu et moribus Indorum

Respice Iohānes potētia  
dei et virtute dñi nostri ie-  
su christi rex regū et dñs  
dñantiū amico suo Emanu-  
eli Romē gubernatori salu-  
tē gaudē et grā ditādī ad  
vltēriora trāsire Nūciaba-  
apud maiestātē n̄rā q̄ di-  
ligebas videre excellētiā n̄rā. z mētio altitudi-  
nis n̄rē erat apud te Sed p̄ apocrifariū nostrum  
agnouimus q̄ q̄dā ludicra et iocūda volebas no-  
bis mittē qb̄ delectaret iusticia n̄rā. Etm̄ si hō  
sū p̄ bono habeo et de n̄ris p̄ apocrifariū nostrū  
aliq̄ tibi trāsmitimus. q̄ scire volum⁹ et desidera-  
m⁹ si rectā fidē nobiscū habeas. z si p̄ oīa credas  
in dñm n̄m iesum christū Cū enim nos hoīes eē  
agnoscām⁹ querculi tui te deū estimāt. cū te mor-  
talē z hūam corruptōi subiacē agnoscām⁹ de cō-  
sueta largitatis n̄rē mūificentia si aliquor. q̄ ad  
gaudia p̄mēt nullā habes indigētiā p̄ apocri-  
fariū tuū z p̄ cedulā dilectōis tue nos certifica z im-  
petra Accipe hypericā in noīe n̄rō et vtē q̄ libē-  
ter vtim⁹ lechito tuo vt sic s̄fortem⁹ et corrobore-  
m⁹ v̄rutes n̄ras adiuicē Tigna quoq̄ n̄m re-  
spice et dsidera q̄ si ad dñatoriū n̄rē maiestatis

venire volueris. maioris et dignioris nostre domus  
dominum te constituemus et poteris frui abundantia nos-  
tra ex his que apud nos sunt et abundant. et si re-  
dere volueris locupletatus redibis. Si vero vis  
cognoscere in quibus dominetur potentia nostra crede si-  
ne dubitatione quod ego presbiter Johannes dominus dominantium  
precello omnes que sub celo sunt virtute divitijs et poten-  
tia Septuaginta duo reges nobis sunt tributarij De-  
votus sum christianaus et ubique christianos quos  
clementie nostre regit imperium defendimus et elemosinis  
nostris sustentamus. In voto habemus visitare sepulchrum  
domini cum maximo exercitu pro decet gloriam maiestatis  
nostre humiliare et debellare inimicos crucis christi-  
fidei et nomen eius benedictum exaltare. In tribus in-  
dijs dominatus magnificentie nostre est et transit terra  
nostra ad ulteriores indias in qua corpus beati tho-  
me apostoli requiescit per desertum et progreditur ad so-  
lis ortum. et redit per devium in babilonem desertam  
iuxta turri babil. Septuaginta due provincie sunt  
nostre quarum paucie sunt christiane et una queque ha-  
bet regem pro se que omnes nobis sunt tributarij In  
terra nostra oriuntur cocodrilli. metacolli naxij. cae-  
tennus. timserete. pantem. onagri. leones albi et rubei  
ursi albi. merule albe. cicade. mute. grifones. tigri-  
des. lanne hyene. equi agrestes asini. homines agre-  
stes. homines cornuti. monoculi. homines habentes  
oculos ante et retro. sagutarij. phauici. satiri.  
picenei. cephalii. gigantes quorum altitudo cubito-  
rum. ix. ciclopes et mulieres eius de generis. et avis  
que vocatur femur. et ferre omne genus animalium que sub  
celo sunt. Habemus alias gentes que solummodo vescuntur